CADERNO 3  7SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2012

PORTARIA Nº219/2012-GCAP
O Secretario Adjunto de Gestao, usando da competencia que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº530327/2012.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o distrato do servidor Carlos Antonio da Silva
Matos, matricula 5754640-1, cargo de professor, do municipio
de Novo Repartimento, publicado em Diario Ofi cial nº32.112 de
08.03.12.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO.
Belem, 09 de março de 2012.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretario Adjunto de Gestao

PORTARIA Nº220/2012-GCAP
O Secretario Adjunto de Gestao, usando da competencia que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº530338/2012.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o distrato da servidora Jordania Carvalho
Melo de Miranda, matricula 57226903-1, cargo de servente, do
municipio de Belem, publicado em Diario Ofi cial nº32.103 de
24.02.12.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO.
Belem, 09 de março de 2012.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretario Adjunto de Gestao

PORTARIA Nº221/2012-GCAP
O Secretario Adjunto de Gestao, usando da competencia que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº527034/2012.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o distrato da servidora Suzenilda dos Santos
Neves, matricula 5891415-1, cargo de servente, do municipio de
Belem, publicado em Diario Ofi cial nº32.103 de 24.02.12.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO.
Belem, 09 de março de 2012.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretario Adjunto de Gestao

PORTARIA Nº222/2012-GCAP
O Secretario Adjunto de Gestao, usando da competencia que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº527025/2012.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o distrato da servidora Andreia da Silva
Nascimento, matricula 57226760-1, cargo de servente, do
municipio de Belem, publicado em Diario Ofi cial nº32.103 de
24.02.12.
DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO.
Belem, 09 de março de 2012.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretario Adjunto de Gestao

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351608

CEDENCIA
PORTARIA N.º:  1653/2012 DE 09/03/2012

Ceder à SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PUBLICA
E DEFESA SOCIAL, o servidor Mauro dos Santos Leônidas,
matricula nº 466638/1, Professor AD-3, lotado nesta Secretaria,
sem ônus para o órgão de origem, a contar de 17/02/2012.

PORTARIA N.º:  3108/2012 DE 09/03/2012
Ceder à SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
a Servidora ELIANA SANTOS BALESTRERI, Matricula nº
57208111/1, Especialista em Educação Classe II, Lotada nesta
Secretaria, com ônus para o órgão de origem, no período de
01/03/2011 a 29/02/2012, Ficando o Estágio Probatório
Suspenso Durante o Período da Cessão.

PORTARIA N.º:  3109/2012 DE 09/03/2012
Ceder à SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
a Servidora ELIANA SANTOS BALESTRERI, matricula nº
57208111/1, Especialista em Educação Classe II, Lotada nesta
Secretaria, sem ônus para o Órgão de origem, a contar de
01/03/2012, Ficando o Estágio Probatório Suspenso Durante o
Período da Cessão.

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 3069/2012 DE 07/03/2012

Formalizar a Designação da servidora ERMINIA LEAO
CARDOSO, Matricula nº 248819/1, Professor Classe I,
para exercer,  a função de Vice-Diretor da EE São José, no
município de Óbidos, no período de  23/07/2005 a 31/10/2005,
para fi ns de regularização Funcional.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 3089/2012 DE 08/03/2012

Dispensar, a pedido, ALESSANDRA CARVALHO CAVALCANTE,
Matricula nº 57211429/1, Assist.Administrativo,da Função de
Chefe de Grupo I/FG-4-GEPAM, Desta Secretaria, a partir de
01/03/2012.

PORTARIA Nº.: 3119/2012 DE 09/03/2012
Formalizar a Dispensa, da Servidora ELIANA SANTOS
BALESTRERI, Matricula nº57208111/1, Especialista em
Educação Classe II, da função de Vice-Diretor (GED-2) da EE
Dr. Laureno Alves de Melo, no Município de Castanhal, a partir
de 01/03/2011, para fi ns de regularização funcional.

DISPENSAR
PORTARIA Nº.: 1650/2012 DE 08/03/2012

Formalizar a Dispensa, da servidora MARIA AMELIA FARIAS
MARINHO, matricula nº 5383790/018, lotada na EE. Penucia
Ferreira, no município de Bagre, do emprego de Servente, a
partir de 01/01/1999, para fi ns de regularização funcional.

DESIGNAR PARA FISCALIZAR
PORTARIA Nº.: 2866/2012 DE 02/03/2012

Designar, a contar de 08/02/2012, o servidor LUIZ OTAVIO
GOULART CASTRO, Matricula nº 6008119/2, Técnico em Gestão
Publica, para acompanhar e fi scalizar o Convênio de Cooperação
Técnica e Financeira nº 009/2012, celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC E OCONSELHO ESCOLAR
DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO ESTADUAL DO PARA, cujo objeto
é a Implementação de Projetos Pedagógicos ao Conselho Escolar
do Instituto de Educação Estadual do Pará..

PORTARIA Nº.: 2853/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 25/01/2012, a servidora HELLEN
CRISTINA DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 57212565/1,
Auxiliar Operacional, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato
de Aquisição nº 045/2012, celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC E GLOBAL COMÉRCIO
REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é aquisição de
material de consumo e limpeza, para atendimento da Gerencia
de Controle e Estoque/GCE/CRM, desta SEDUC, conforme Pregão
Eletrônico SRP nº 37/2011-NLIC/SEDUC.

PORTARIA Nº.: 2857/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 25/01/2012, a servidora HELLEN
CRISTINA DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 57212565/1,
Auxiliar Operacional, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato
de Aquisição nº 043/2012, celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC E POPTEC INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE FORMULÁRIOS LTDA, cujo objeto é aquisição de
material de consumo e limpeza, para atendimento da Gerencia
de Controle e Estoque/GCE/CRM, desta SEDUC, conforme Pregão
Eletrônico SRP nº 37/2011-NLIC/SEDUC.

PORTARIA Nº.: 2859/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 25/01/2012, a servidora HELLEN CRISTINA
DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 57212565/1, Auxiliar
Operacional, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato de Aquisição
nº 041/2012, celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO – SEDUC E LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME, cujo objeto é
aquisição de material de consumo e limpeza, para atendimento
da Gerencia de Controle e Estoque/GCE/CRM, desta SEDUC,
conforme Pregão Eletrônico SRP nº 37/2011-NLIC/SEDUC.

PORTARIA Nº.: 2861/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 25/01/2012, a servidora HELLEN
CRISTINA DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 57212565/1,
Auxiliar Operacional, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato
de Aquisição nº 047/2012, celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC E LIMP-EXPRESS COMERCIO
DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA-EPP, cujo objeto é aquisição de
material de consumo e limpeza, para atendimento da Gerencia
de Controle e Estoque/GCE/CRM, desta SEDUC, conforme Pregão
Eletrônico SRP nº 37/2011-NLIC/SEDUC.

PORTARIA Nº.: 2862/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 25/01/2012, a servidora HELLEN
CRISTINA DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 57212565/1,
Auxiliar Operacional, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato
de Aquisição nº 048/2012, celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC E NOVA ERA COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA-EPP, cujo objeto é aquisição de material de
consumo e limpeza, para atendimento da Gerencia de Controle
e Estoque/GCE/CRM, desta SEDUC, conforme Pregão Eletrônico
SRP nº 37/2011-NLIC/SEDUC.

PORTARIA Nº.: 2863/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 25/01/2012, a servidora HELLEN
CRISTINA DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 57212565/1,
Auxiliar Operacional, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato
de Aquisição nº 042/2012, celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC E MULTI CORES SUPRIMENTOS

PARA INFORMÁTICA LTDA, cujo objeto é aquisição de material de
consumo e limpeza, para atendimento da Gerencia de Controle
e Estoque/GCE/CRM, desta SEDUC, conforme Pregão Eletrônico
SRP nº 37/2011-NLIC/SEDUC.

PORTARIA Nº.: 2864/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 25/01/2012, a servidora HELLEN
CRISTINA DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 57212565/1,
Auxiliar Operacional, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato
de Aquisição nº 049/2012, celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC E OCEAN CATERING SUPPLY
SUPRIMENTOS PARA NAVIOS LTDA, cujo objeto é aquisição de
material de consumo e limpeza, para atendimento da Gerencia
de Controle e Estoque/GCE/CRM, desta SEDUC, conforme Pregão
Eletrônico SRP nº 37/2011-NLIC/SEDUC.

PORTARIA Nº.: 2865/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 25/01/2012, a servidora HELLEN
CRISTINA DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 57212565/1,
Auxiliar Operacional, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato
de Aquisição nº 050/2012, celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC E FORTE CENTER COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL ESPORTIVO LTDA, cujo objeto
é aquisição de material de consumo e limpeza, para atendimento
da Gerencia de Controle e Estoque/GCE/CRM, desta SEDUC,
conforme Pregão Eletrônico SRP nº 37/2011-NLIC/SEDUC.

PORTARIA Nº.: 2823/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 01/01/2012, a servidora ANA CRISTINA
FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 761524/1, Assist. Tecn. Ref.
XXVII, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato de Prestação
de Serviços nº 007/2012, celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC E AS EMPRESAS: TNL PCS
S/A. E TELEMAR NORTE LESTE S/A, cujo objeto é a contratação
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
Telefonia Móvel Pessoa (SMP), conforme Pregão Eletrônico nº
014/2011-SEAD/DGL/SRP.

PORTARIA Nº.: 2851/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 25/01/2012, a servidora HELLEN
CRISTINA DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 57212565/1,
Auxiliar Operacional, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato
de Aquisição nº 038/2012, celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC E AMAZON PAPEL LTDA-EPP,
cujo objeto é aquisição de material de consumo e limpeza, para
atendimento da Gerencia de Controle e Estoque/GCE/CRM, desta
SEDUC, conforme Pregão Eletrônico SRP nº 37/2011-NLIC/
SEDUC.

PORTARIA Nº.: 2852/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 25/01/2012, a servidora HELLEN
CRISTINA DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 57212565/1,
Auxiliar Operacional, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato
de Aquisição nº 046/2012, celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC E J A B GOMES COMÉRCIO
LTDA - ME, cujo objeto é aquisição de material de consumo e
limpeza, para atendimento da Gerencia de Controle e Estoque/
GCE/CRM, desta SEDUC, conforme Pregão Eletrônico SRP nº
37/2011-NLIC/SEDUC.

PORTARIA Nº.: 2854/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 25/01/2012, a servidora HELLEN
CRISTINA DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 57212565/1,
Auxiliar Operacional, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato
de Aquisição nº 044/2012, celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC E FRANCISCO ALVES DA
SILVA-EPP, cujo objeto é aquisição de material de consumo e
limpeza, para atendimento da Gerencia de Controle e Estoque/
GCE/CRM, desta SEDUC, conforme Pregão Eletrônico SRP nº
37/2011-NLIC/SEDUC.

PORTARIA Nº.: 2867/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 24/02/2012, a servidora HELLEN
CRISTINA DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 57212565/1,
Auxiliar Operacional, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato
de Aquisição nº 051/2012, celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC E ALLIANCER COMÉRCIO E
TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA - EPP, cujo objeto é aquisição
de material de expediente, nos Termos do Pregão Presencial
SRP nº 029/2010-SEARH E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
nº 003/2011, para atendimento das Escolas da Rede Estadual
de Ensino.

PORTARIA Nº.: 2868/2012 DE 02/03/2012
Designar, a contar de 25/01/2012, a servidora HELLEN
CRISTINA DE SOUSA ARAUJO, matrícula nº 57212565/1,
Auxiliar Operacional, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato
de Aquisição nº 040/2012, celebrado entre a SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC E COMERCIAL AVANT COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é
aquisição de material de consumo e limpeza, para atendimento
da Gerencia de Controle e Estoque/GCE/CRM, desta SEDUC,
conforme Pregão Eletrônico SRP nº 37/2011-NLIC/SEDUC.